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1.3 F-Plan BA 1b Freifläche Niederhoferstraße

231.23

232.53

231.84

231.96

232.39232.21

230.70

230.72

D 230.83

230.87

230.73

230.80

230.66

230.77

230.81

230.82

230.82

230.76

230.79

230.81

230.82

230.89

230.89

230.80

230.79

230.80
230.84

230.93

230.89
231.04

230.92
230.88

230.93

230.95
231.13

231.29

231.29

230.89

230.92

230.92

230.92

230.98

230.95 230.91

230.83

230.87

230.87

230.75

230.89

230.92

230.97

230.95

230.96

230.98

230.99

230.94

230.96

230.95

230.90

230.85

230.89

230.85

231.65

230.94

230.80

231.04

230.89

230.90

230.90
231.36

231.29

230.75

230.85

230.93

230.73

230.77

230.80

230.80

230.88

230.87

230.88

230.91

230.87
230.88

230.83

230.80

230.80

UK 233.13

230.89

230.98

230.91

230.95

231.23

231.24
231.30

231.29
231.26

231.26

231.24

231.23
231.24231.32

231.25

231.32

231.32
231.42

231.30

231.27

231.22

232.05

231.93

232.05

232.46

231.82

231.81

231.80

231.80

231.79

231.82

231.82

231.82

231.84

231.85

231.86

231.87
231.89

231.85

231.90

231.99

231.89

231.86

231.86

231.84

231.87

231.80

231.80

231.81

231.82

231.88

231.84231.85

231.88

231.88

231.88

231.89

231.89

231.91

231.93

231.92

231.93

231.94

231.94

232.07

232.07

232.08

232.08

232.04

232.04234.67
232.08

232.12

232.12

232.13

232.09
232.03

232.02

232.02

231.99

231.98

231.93

231.93

231.88

231.94

231.90

231.90

232.05

232.03

231.98

232.01

232.09

232.06 232.04

232.02

232.23

232.12

232.12

232.13232.11

234.27

232.09

232.08

232.08

232.08

232.10 232.55

232.59

232.56
232.01

232.00
231.99

232.05

232.15

232.51

232.07
232.07

234.30

232.06

232.04

232.06

231.97

231.99

232.00

232.36

231.95

231.99

232.33

231.88

231.92

231.84

231.93

231.97

231.94

231.93

231.92

231.92

231.97

231.97

231.99 231.83

231.80

231.80

231.81

231.82

231.83

231.86

231.90

231.92

231.94

231.88

231.95

231.95

232.14

232.41

232.76

232.77

231.93 231.94

232.03

232.07

232.06

232.07

232.04

232.03

232.00

231.97

231.91

231.89

231.86

231.84

231.83

231.85

231.82

231.82

231.93

231.91

231.89

231.84

231.75

231.52

231.49
231.56

231.74

231.29

231.02

231.24

231.42
231.40

231.50

231.03

231.02

231.30

231.76

231.87

231.91

231.89

231.73

231.74

231.01

231.32

231.68

232.78

232.74

232.60

232.50

231.72

231.68

231.88

231.90

231.94

231.92

231.88
231.83

231.81

231.84

231.80

231.84

231.90

231.77

231.69

231.68

231.65

231.71

231.62

231.60

231.61

231.66

231.76

231.81

231.89

231.65

231.56

231.50

231.47

231.48

231.33

231.32

231.34

231.39

231.43

231.33

231.32

231.25

231.23

231.23

231.14

231.09

231.12

231.21

231.27

231.14

231.02

230.98

230.92

230.94

230.88

230.89

230.93

231.01

231.08

230.97

230.96

230.83

232.72

232.56

231.11

231.18

231.22

231.22

231.34

231.42

231.51

231.58

231.62

231.66

231.74

231.74

231.68

231.66

231.60

231.44

231.59

231.12
230.99
232.55

232.52

230.93

230.90

230.95

231.06

231.56

231.36

230.88

231.02

231.48 231.30

231.40

231.35

231.44

231.63

231.76

231.04

231.00

231.00

231.00

230.94

230.94

230.97
230.96

230.95

230.94

230.98

231.03

231.04

230.98

231.00

231.11

231.09

230.95

230.91

230.97

231.02

231.01

231.00

231.01

231.01

231.03

230.99

230.96

231.02

231.03

234.63

231.03

230.95

230.94230.94

230.97

231.07

231.06

231.08

231.03

230.96

230.99

230.97

230.95

230.96
231.00

231.01

231.02

230.96

231.02
230.96

231.08

231.10

231.00

230.95

230.95

230.98

230.98

230.95
230.98

231.01

231.04

230.99

230.94

231.88

230.95

230.93

230.96

230.98

230.98

230.96

231.00

231.01

230.99

230.98
230.96

231.02

231.00

230.99

230.99

231.04

231.08

231.19

231.06
231.06

231.01

231.04

231.02

231.01
231.01

231.00
231.04

230.97

231.02 231.06

231.10

231.01

231.03

230.99

231.00230.89

230.93
231.01

231.04

231.20

231.28

231.30

231.41 231.21

231.13

231.17

231.45

231.87

231.94

231.88
232.00

232.04

231.99

231.96
232.02

232.00

231.97 231.97

231.93231.98

231.98

231.94

231.91

231.86

231.97

232.00

232.03

231.01

231.09

231.12

231.54

231.44

231.85

231.94

232.02

232.34

231.92 231.92

231.91
231.94

231.94

232.04

231.91

231.87

231.93
231.93

231.96

231.95

232.04
231.93

231.93

231.95

231.97
231.98
231.98

232.07

232.09

232.09
230.99

232.08

232.00

232.06

232.08

232.11

232.14

232.15

232.06
232.09

232.20 232.26
232.37

232.29

232.38
232.48

231.32

232.38

232.36

232.28

232.24

232.14

232.37

232.24

232.60

232.17
232.02

232.02

231.97

231.94

231.84

231.88

231.93

231.93

231.96

231.98

231.98

231.99

232.04

232.03

232.30

232.11
232.11

232.07

232.02

231.89
231.86

231.87 231.90

231.93

231.96231.96
232.36

232.62

232.64

234.11

233.85

232.04

232.02

232.05

232.10

232.12

232.15

232.47
232.14

232.07

232.03

231.99

231.96

231.94

231.93

232.67

231.80

3017

231.85

231.83

232.00

232.01

Traufe 239.2

First 246.7

First 242.9

231.82

2

1

1

4

2

3
2
0
/2

2

332/3

331

336

328

H
sN

r. 3

233/6

333

329

321

337

321/2

Neubau 

Bibliotheke mit C
afé

Lesegarte
n

Niederhofer T
or

begrünte 
Fassade

Gas
tha

us
 La

mm

Absperrung

bleibt vorerst erhalten

Anpassu
ng an den Besta

nd

Sitz
ba

nk

Sitzbank

Sitzbank

fre
iste

hende Naturste
inmauer

Fahrradständer

9

17

10

11

12

13

14

15

16

1

2

3

4

5

6

7

8

Überdachung Bushaltestelle

(erfolgt mit Inbetriebnahme

Bushaltestelle)

Ls

Ls

Ls

As

Mt

Mt

Mt

As

Freiflä
che

Niederhoferstr
aße

N
ie

de
rh

of
er

st
ra

ss
e

5.5
0

4.55

Asphalt

Pflasterbelag mit Rasenfuge

BELÄGE

Natursteinpflaster Granit

Mastleuchte

Rasen

BEGRÜNUNG

geplante Höhe

Höhe (Bestand)
Sitzbank

AUSSTATTUNG

Natursteinmauer 2häuptig mit Mörtelfuge
Muschelkalk

Stützmauer Ortbeton I Winkelstützmauer

Übergangsbereich zum Bestand

232,22

N

3-4 x verpflanzte Hochstämme aus extra weitem Stand,
mit durchgehendem Leittrieb, Stammumfang 20-25

As   Alnus späthii                             - Purpur Erle 
Gt   Gleditsia triacanthos ‚Skyline‘   - Dornlose Gleditschie
Ls   Liquidambar styraciflua ‚Paarl‘  - Amberbaum
Mk  Magnolia kobus                         - Baummagnolie
Mt   Malus tschonoski                      - Wollapfel
Ps   Prunus x schmittii                     - Zierkirsche

3 x verpflanzte Solitärsträucher, Höhe 125 - 150cm
z.b. Salix purpurea 'Nana', Cornus alba 'Sibirica', 
       Philadelphus 'Dame Blanche', Syringa Hybriden

Stauden und Bodendeckerpflanzung 
z.B Vinca minor, Sedum telephium, Stachys, Pachysandra
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